РАСПОРЯЖЕНИЕ 01.08.2014 года № 25 С.1-е Винниково О введении особого противопожарного режима на территории Винниковского сельсовета Курского района Курской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВИННИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.08.2014 года  №  25
С.1-е Винниково

           О введении особого противопожарного
режима на территории Винниковского сельсовета
Курского района Курской области.

      В  соответствии с законом Курской области от 26 июня 2006 года №39-ЗКО «О пожарной безопасности в Курской области», постановлением Администрации Курской области от 20.02.2013 года № 70-па «Об утверждении порядка установления особого противопожарного режима на территории Курской области и контроля за его исполнением», постановлением Администрации Винниковского сельсовета Курского района Курской области от 11.04.2013 г № 25 «О порядке установления особого противопожарного режима»,  постановлением Администрации Курской области от 31.07.2014 года №472-па «Об установлении особого противопожарного режима на территории Курской области»  в связи с повышением до 4-го класса пожарной опасности в лесах и созданием предпосылок для природных и техногенных пожаров с тяжкими последствиями:

     1.Ввести с 9.00  01.08.2014  года  на территории Винниковского  сельсовета особый противопожарный режим до принятия решения о его отмене.

    2. Довести оперативную информацию  на сходах граждан о состоянии пожарной обстановки  на территории сельсовета  и меры безопасности при обращении с огнем, действиям населения при возникновении пожара в лесах, на лугах и в жилых постройках.

  3. Запретить населению разведения костров в лесах.

   4. Распространить объявления среди  жителей  сельсовета  о    правилах пожарной  безопасности в домах и на территории сельсовета.

   5. Организовать круглосуточное дежурство из числа работников администрации  в здании  сельсовета.

     6.  Предложить  руководителям сельхоз предприятий,  учреждений и организаций , находящихся на территории сельсовета, независимо от форм собственности:

    запретить сжигание  соломы и стерни на полях;

    по первому требованию работников лесного хозяйства и главы сельсовета оказывать практическую помощь в выделении сил и средств для ликвидации возгораний.

7. Организовать патрулирование населенных пунктов и прилегающим к лесным массивам территорий работниками администрации, членами ДПД, старшими населенных пунктов с привлечением сотрудников полиции.

 8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 9. Распоряжение вступает  в силу со дня его подписания.

 Глава Винниковского  сельсовета:                      Машошин И.П.